Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

15.05.2024                                                с. Имек                                                            № 16

О назначении старост сельских
населенных пунктов на территории
Имекского сельсовета

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 21.12.2018 № 81-ЗРХ «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 29, ст.21.1 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от о4.01.2006 ( с изменениями и дополнениями), Положением о деятельности старост сельских населенных пунктов утвержденным решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 06.05.2019 № 14( с изменениями и дополнениями), по представлению собраний граждан сельских населенных пунктов Имекского поселения от 10.04.2024 (д.Харой, д.Печегол); 18.04.2024 д. Верхний Имек; 02.05.2024 д. Нижний Имек; с. Имек - 03.05.2024, из числа лиц, проживающих на территории данных населенных пунктов  и обладающих активным избирательным правом,Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить на должность старост населенных пунктов Имекского поселения сроком на 5 лет:

1) Кишкину Ольгу Александровну -  село Имек;
2) Черепанову Надежду Николаевну – деревня Нижний Имек;
3) Верпетову Ольгу Яковлевну - деревня Верхний Имек;
4) Косьминову Ольгу Викторовну – деревня Харой;
5) Сагалакову Маргариту Степановну – деревня Печегол

2. Решение опубликовать в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета.

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                      А.М. Тодояков